HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       XÃ ĐỒNG PHÚ                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /NQ-HĐND                               Đồng Phú, ngày      tháng    năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG PHÚ
KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Công văn số 16419/BTC-KTĐP ngày 21/10/2025 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình vận hành
chính quyền địa phương 02 cấp.

Căn cứ Công văn số 9926/BTC-KTĐP ngày 05/9/2025 của Kho bạc Nhà
nước về việc hướng dẫn xác định căn cứ nhập dự toán cấp 0 đối với ngân sách cấp
xã.

Căn cứ Công văn số 7450/UBND-KTNS ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh về
việc chủ động điều hành ngân sách 03 tháng cuối năm 2025.

Theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số   /TTr-UBND ngày
/12/2025; báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND-BKTNS của Ban Kinh tế - Ngân
sách Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân
xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất giao dự toán thu, chi ngân sách xã Đồng Phú năm

2025, như sau:
1. Tổng thu ngân sách nhà nước phát sinh trên địa bàn xã năm 2025:

19,237 tỷ đồng.
2. Tổng nguồn thu cân đối ngân sách xã:           356,783 tỷ đồng; gồm:

- Thu cân đối ngân sách hưởng theo phân cấp: 16,105 tỷ đồng;

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên:     333,406 tỷ đồng;

- Thu chuyển nguồn:  7,272 tỷ đồng.

3. Tổng chi ngân sách xã:                                         319,494 tỷ đồng; gồm:

- Chi đầu tư phát triển: 1,507 tỷ đồng;

- Chi thường xuyên:                                                      260,512 tỷ đồng;

2

- Chi cải cách tiền lương:                                              53,239 tỷ đồng;

- Dự phòng:                                                                   4,236 tỷ đồng.

4. Tồn quỹ ngân sách:  37,289 tỷ đồng.

Điều 2. Giao: Ủy Ban nhân dân xã tổ chức thực hiện, Thường trực Hội
đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các vị Đại biểu Hội đồng
nhân dân xã giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Đồng Phú khóa I, Kỳ họp thứ
3 thông qua ngày      /     /2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Ủy viên BTV phụ trách xã Đồng Phú;
- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- UBND xã;
- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Phòng, Trung tâm, đơn vị, đoàn thể xã;
- LĐVP, CVKT;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH